¹³ Cf. Léxico: *Ideas ejemplares*.

¹⁴ Cf. Léxico: *Sombra, Vestigio, Libro*.

¹⁵ Cf. Léxico: *Luz, Espejo, Imagen*.

Unde ad intimum animae nullus potest intrare, nisi sit simplex; hoc autem est intrare ad potentias; quia, secundum Augustinum¹¹, intimum animae est eius summum; quanto potentia intimior, tanto sublimior.—Haec duo habent magi Pharaonis.

17. Sed tertium adiutorium est Scripturae sacramentalis. Est autem omnis Scriptura cor Dei, os Dei, lingua Dei, calamus Dei, liber scriptus foris et intus.—In Psalmo¹²: *Eructavit cor meum verbum bonum, dico ego opera mea regi. Lingua mea calamus scribae velociter scribentis*: cor Dei, os Patris, lingua Filii, calamus Spiritus sancti. Pater enim loquitur per Verbum seu linguam; sed qui complet et memoriae commendat est calamus scribae.—Scriptura ergo est os Dei. Unde Isaias¹³: *Vae! qui descenditis in Aegyptum, scilicet ad saeculares scientias, et os Domini non interrogastis*, scilicet sacram Scripturam. Non enim debet ad scientias alias descendere, ut sciat certitudinem, nisi habeat testimonium in monte, scilicet Christi, Eliae, Moysi, hoc est novi testamenti, Prophetarum et Legis.—Item, est lingua, unde *mel et lac sub lingua eius*¹⁴. *Quam dulcia faucibus meis eloquia tua, super mel ori meo!* Haec lingua cibos saporat; unde haec Scriptura comparatur panibus qui habent sorem et reficiunt.—Item, est calamus Dei, et hoc est Spiritus sanctus; quia, sicut scribens potest praesentialiter scribere praeterita, praesentia et futura; sic continentur in Scriptura praeterita, praesentia et futura.—Unde est liber scriptus foris, quia habet pulcras historias et docet rerum proprietates; scriptus est etiam intus, quia habet mysteria et intelligentias diversas.

¹¹ Vide supra p. 226, nota 54.—Collat. 2, n. 10, et collat. 3, n. 32, docetur Angelos non effective (intrinsicus immutando potentiam), sed tantum occasionaliter mentem humanam illuminare. Haec doctrina diffusius exhibetur II *Scnt.*, d. 10, a. 2, q. 2. Cf. ibidem d. 8, p. 2, q. 2 ss., ubi ostenditur quod solus Deus animabus illabitur, et respectu daemonum probatur quod ipsi sensus nostros illudere possint animaeque suggerere cogitationes, non quidem *effective*, sed *excitative*.—Inferius respicitur Exod., 7 et 8 (de magis Pharaonis).

¹² Psalm. 44, 2.

¹³ Cap. 30, 1: *Vae... qui ambulatis, ut descendatis in Aegyptum, et os meum non interrogastis*. Cf. ibidem 31, 1.—Inferius respicitur Matth., 17, 1 ss. (de transfiguratione Christi in monte).

¹⁴ Cant., 4, 11. *Vulgata tua pro eius*.—Sequens locus est Ps. 118, 103. Cf. Gregorius, XV *Moralium*, c. 13, n. 16, et XXIII, c. 25, n. 49, ubi Scriptura comparatur pani.